
 U s n e s e n í                                                                                      

  z 19. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice                           
  konaného dne 13.12.2021 

 
  
 

 

Zastupitelstvo města Česká Skalice na svém zasedání dne 13.12.2021 
 
Usnesení č. ZM/19/559/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Program jednání: 
01) Program 
02) Volba komisí 
03) Kontrola usnesení 
04) Diskuze k aktuálním záležitostem města 
05) Čerpání a tvorba Fondu obnovy a Fondu rozvoje a údržby vodárenské infrastruktury 
06) Plán obnovy vodovodů a kanalizací 2022 - 2031 
07) Rozpočtové opatření č. 8/2021 
08) Návrh Rozpočtu města pro rok 2022 a SDVR 2023-2025 
09) Smlouva o revolvingovém úvěru v KB 
10) Změna územního plánu č. 1 - doplnění 
11) Odprodej části pozemku p.č. 310/1 k.ú. Malá Skalice  
12) Nabídka spolupráce - AGRO CS 
13) Kanalizační přípojka Zlíč 
14) Finanční podpora provozovatelům spalovacích stac. zdrojů 
15) Časový plán provádění opatření PZKO 
16) Souhlas s podáním žádosti o dotaci MMR-CR 
17) OZV o nočním klidu 
18) Průběh definiční čáry ulice „Svobodova“, "Podskalní" 
19) Dohoda k mikroprojektu - Společně spolu 
20)       Souhlas s podáním žádosti o dotaci Ministerstvo obrany 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/560/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  pracovní předsednictvo, ve složení: Ing. 

Zuzana Jungwirthová, Bc. Gabriela Jiránková. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/561/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  návrhovou komisi, ve složení: Ing. Miroslav 
Novák. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/562/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu, ve složení: Mgr. Iveta 
Beranová, Tomáš Hubka. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/563/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  zapisovatelku jednání Veroniku Buchtovou. 

Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 

nepřítomno 

 



Usnesení č. ZM/19/564/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  kontrolu usnesení viz příloha č. 1. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/565/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Aktualizaci Kalkulace tvorby a čerpání Fondu 
obnovy a Fondu rozvoje a údržby, viz příloha č. 2.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/566/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Čerpání Fondu obnovy a Fondu rozvoje a 
údržby za rok 2021, viz příloha č. 3. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/567/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Plán financování obnovy vodovodů a 
kanalizací 2022-2031, viz. příloha č. 4. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/568/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření číslo 8/2021, viz příloha 
č. 5. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/569/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Rozpočet města Česká Skalice na rok 2022, 
viz příloha č. 6. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/570/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Střednědobý výhled rozpočtu města Česká 

Skalice pro rok 2023 - 2025, viz příloha č. 7. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/571/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o revolvingovém úvěru č. 

99032151395 mezi Komerční bankou, a.s., IČ: 45317054, se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 
Praha 1 a městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká 
Skalice. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/572/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  návrh města Česká Skalice na změnu 
územního plánu týkající se lokality Z58 - plochy sloužící k umístění staveb pro výrobu, skladování a 
manipulaci s materiály v obci Česká Skalice a v katastrálním území Malá Skalice spočívající ve 
zrušení podmínky „Realizace podmiňujícího dopravního napojení Z61“, viz str. 43 textové části 
dokumentu. Změna bude pořizována zkráceným způsobem jako součást změny č. 1 Územního plánu 
České Skalice. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 30.06.2022 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 



nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/573/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  žádost o odprodej části pozemku 

p.p.č. 310/1 o výměře cca 17.581 m2 trvalý travní porost v obci Česká Skalice a v katastrálním území 
Malá Skalice žadatele Farmet a.s., IČ: 46504931, se sídlem Jiřinková 276, 552 03 Česká Skalice, za 
cenu 641 Kč/m2 a náklady spojené s odprodejem. Odprodej pozemku není předmětem daně z přidané 
hodnoty. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 4 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/574/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  záměr odprodeje části pozemku p.p.č. 310/1 o 

výměře cca 17.581 m2 trvalý travní porost v obci Česká Skalice a v katastrálním území Malá Skalice 
pro žadatele Farmet a.s., IČ: 46504931, se sídlem Jiřinková 276, 552 03 Česká Skalice, za cenu 

minimálně 641 Kč/m2 a náklady spojené s odprodejem. Odprodej pozemku není předmětem daně z 
přidané hodnoty. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.05.2022 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 6 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/575/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  z a m í t á  návrh předložený společností AGRO CS a.s., IČ: 
64829413, se sídlem čp. 265, 552 03 Říkov na spolupráci s městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se 
sídlem třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice ve věci výstavby v lokalitě Na Ostrově. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/576/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  r e v o k u j e  usnesení zastupitelstva města č. I, 3. ze dne 
19.9.2016. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 2 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/577/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  n e s o u h l a s í  s poskytováním finanční podpory 
provozovatelům spalovacích stacionárních zdrojů na výměnu spalovacích stacionárních zařízení, 
která budou muset být od 01.09.2022 odstavena z provozu (nebudou splňovat nejméně 3. třídu dle 
ČSN EN 303-5) a na instalaci akumulačních nádrží nad rámec pokynů výrobce. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Martin Řehák Hlasováno: 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/578/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  časový plán provádění opatření (akční plán) 
viz příloha č. 8, a to v návaznosti na Program zlepšování kvality ovzduší pro zónu Severovýchod 
CZ05. Dále ukládá tento plán zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 30.06.2024 
Zajistí: Martin Řehák Hlasováno: 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/579/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s o u h l a s í  se záměrem podat žádost o dotaci do dotačního 
podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj - Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu pro rok 2022 na projekt s názvem "Modernizace turistické infrastruktury v České Skalici" a 
souhlasí s realizací a financováním akce "Modernizace turistické infrastruktury v České Skalici". 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 17.12.2021 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/580/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021 o nočním 
klidu, viz příloha č. 9. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 



Zajistí: Ing. Miroslav Novák Hlasováno: 16 pro, 1 proti, 4 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 
nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/581/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  nový průběh definiční čáry ulice Svobodova, 

viz. příloha č. 10. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Mgr. Michaela Hlaviznová 

Soulková 
Hlasováno: 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

 
Usnesení č. ZM/19/582/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  nový průběh definiční čáry ulice Podskalní, 
viz. příloha č.10. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2021 
Zajistí: Mgr. Michaela Hlaviznová 

Soulková 
Hlasováno: 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

 
Usnesení č. ZM/19/583/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Deklaraci partnerství k mikroprojektu 
realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko uzavřenou mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. 
Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a Gminou Złoty Stok, IČ (Regon): 890718484, se sídlem Rynek 
22, 57-250 Złoty Stok, Polsko. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 14.01.2022 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

Usnesení č. ZM/19/584/12/2021 
Zastupitelstvo města projednalo a  s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci v programu 
Ministerstva obrany „Zachování a obnova historických hodnot I – Dotace na zabezpečení péče o 
válečné hroby“ a souhlasí s investičním záměrem projektu "Oprava vojenského hřbitova z roku 1866 v 
České Skalici", jehož celkový rozpočet činí cca 2 050 000 Kč, z čehož bude podíl města činit 20%. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 14.01.2022 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 21 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 0 

nepřítomno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       Ing. Zuzana Jungwirthová                                 Bc. Gabriela Jiránková 
                               starostka města                                           místostarostka města 
  
 
 
 
 
 
 
                    
                                                                                   
                  


